

Sommaire de l'information financière

Exercice terminé le 31 décembre 2014

Ce sommaire de l'information financière est extrait du rapport financier déposé au Conseil et attesté par le trésorier. Pour plus de détails, se référer à ce rapport financier.

Nom : Léry

**Affaires municipales
et Occupation
du territoire**

Québec 

**SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014**

| | | 2014 | | 2013 |
|--|----|-------------|--------------|---------------|
| | | Budget | Réalisations | Réalisations |
| Revenus | | | | |
| Fonctionnement | 1 | 3 233 112 | 3 460 345 | 3 344 299 |
| Investissement | 2 | | 909 833 | 7 243 398 |
| | 3 | 3 233 112 | 4 370 178 | 10 587 697 |
| Charges | | | | |
| | 4 | 3 257 735 | 3 475 509 | 3 360 466 |
| Excédent (déficit) de l'exercice | | | | |
| | 5 | (24 623) | 894 669 | 7 227 231 |
| Moins : revenus d'investissement | 6 | () | (909 833) | (7 243 398) |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice avant conciliation à des fins fiscales | | | | |
| | 7 | (24 623) | (15 164) | (16 167) |
| Éléments de conciliation à des fins fiscales | | | | |
| Amortissement des immobilisations | 8 | 351 710 | 630 049 | 611 514 |
| Financement à long terme des activités de fonctionnement | 9 | | | |
| Remboursement de la dette à long terme | 10 | (416 837) | (414 210) | (467 397) |
| Affectations | | | | |
| Activités d'investissement | 11 | (49 125) | (128 441) | (52 771) |
| Excédent (déficit) accumulé | 12 | 138 875 | 160 713 | 131 510 |
| Autres éléments de conciliation | 13 | | 2 105 | 3 696 |
| | 14 | 24 623 | 250 216 | 226 552 |
| Excédent (déficit) de fonctionnement de l'exercice à des fins fiscales | | | | |
| | 15 | | 235 052 | 210 385 |

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15

**SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE
AU 31 DÉCEMBRE 2014**

| | | 2014 | 2013 |
|--|----|-------------|-------------|
| Actifs financiers | | | |
| Débiteurs | 1 | 5 607 726 | 5 828 222 |
| Autres | 2 | 408 851 | 308 214 |
| | 3 | 6 016 577 | 6 136 436 |
| Passifs | | | |
| Dette à long terme | 4 | 11 509 330 | 12 481 410 |
| Passif au titre des avantages sociaux futurs | 5 | | |
| Autres | 6 | 2 596 894 | 2 841 812 |
| | 7 | 14 106 224 | 15 323 222 |
| Actifs financiers nets (dette nette) | 8 | (8 089 647) | (9 186 786) |
| Actifs non financiers | | | |
| Immobilisations | 9 | 23 329 398 | 23 527 132 |
| Autres | 10 | 12 158 | 16 894 |
| | 11 | 23 341 556 | 23 544 026 |
| Excédent (déficit) accumulé | 12 | 15 251 909 | 14 357 240 |

Extrait du rapport financier, page S20

**DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ
AU 31 DÉCEMBRE 2014**

| | | 2014 | 2013 |
|--|----|-------------|-------------|
| Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté | 13 | 260 850 | 333 961 |
| Excédent de fonctionnement affecté | | | |
| - Matières résiduelles | 14 | 254 250 | 216 500 |
| - Plaintes et rôle d'évaluation | 15 | 8 550 | 8 550 |
| - À l'exercice suivant | 16 | 30 000 | |
| - Service incendie/Urbanisme | 17 | 65 000 | 60 000 |
| - Service de police | 18 | 76 375 | 20 000 |
| - Comité 100e/Aqueduc Presqu'île | 19 | | 54 475 |
| - CITSO/Élections | 20 | 10 700 | 6 700 |
| - Aqueduc et égout - Phase 1 | 21 | 96 575 | 85 725 |
| - Inter. 132/Alloc. transition | 22 | 45 275 | 41 000 |
| | 23 | 586 725 | 492 950 |
| Réserves financières | 24 | | |
| Fonds réservés | 25 | 297 544 | 322 729 |
| Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir | 26 | () () | () () |
| Financement des investissements en cours | 27 | (2 421 814) | (2 647 974) |
| Investissement net dans les immobilisations et autres actifs | 28 | 16 528 604 | 15 855 574 |
| Gains (pertes) de réévaluation cumulés | 29 | | |
| | 30 | 15 251 909 | 14 357 240 |

Extrait du rapport financier, page S23-1

**SOMMAIRE DES REVENUS
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014**

| | | 2014 | | 2013 |
|------------------------------------|----|-----------|--------------|--------------|
| | | Budget | Réalisations | Réalisations |
| Fonctionnement | | | | |
| Taxes | 1 | 2 978 525 | 2 993 215 | 2 800 899 |
| Compensations tenant lieu de taxes | 2 | 2 775 | 2 729 | 2 861 |
| Quotes-parts | 3 | | | |
| Transferts | 4 | 68 612 | 146 262 | 236 413 |
| Services rendus | 5 | 5 250 | 7 331 | 23 763 |
| Autres | 6 | 177 950 | 310 808 | 280 363 |
| | 7 | 3 233 112 | 3 460 345 | 3 344 299 |
| Investissement | | | | |
| Taxes | 8 | | | |
| Quotes-parts | 9 | | | |
| Transferts | 10 | | 881 330 | 7 243 398 |
| Autres | 11 | | 28 503 | |
| | 12 | | 909 833 | 7 243 398 |
| | 13 | 3 233 112 | 4 370 178 | 10 587 697 |

Extrait du rapport financier, page S14

**SOMMAIRE DES CHARGES
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2014**

| | | Budget 2014 | | Réalizations 2014 | | Total | Réalizations 2013 |
|---|----|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------------|--|-----------|-------------------|
| | | Sans ventilation de l'amortissement | Sans ventilation de l'amortissement | Ventilation de l'amortissement | | | |
| Administration générale | | | | | | | |
| Évaluation | 1 | 55 975 | 56 608 | | | 56 608 | 53 071 |
| Autres | 2 | 444 900 | 460 004 | 19 418 | | 479 422 | 439 934 |
| Sécurité publique | | | | | | | |
| Police | 3 | 721 400 | 699 640 | | | 699 640 | 654 076 |
| Sécurité incendie | 4 | 164 925 | 174 960 | 38 557 | | 213 517 | 181 246 |
| Autres | 5 | 2 450 | 2 719 | | | 2 719 | 1 846 |
| Transport | | | | | | | |
| Réseau routier | 6 | 293 000 | 273 688 | 42 883 | | 316 571 | 368 485 |
| Transport collectif | 7 | 75 250 | 76 235 | | | 76 235 | 81 683 |
| Autres | 8 | 225 | 173 | | | 173 | 180 |
| Hygiène du milieu | | | | | | | |
| Eau et égout | 9 | 197 875 | 143 411 | 522 648 | | 666 059 | 788 029 |
| Matières résiduelles | 10 | 234 700 | 190 608 | | | 190 608 | 197 101 |
| Autres | 11 | 5 500 | 6 339 | | | 6 339 | 3 302 |
| Santé et bien-être | 12 | 23 275 | 24 398 | | | 24 398 | 23 276 |
| Aménagement, urbanisme et développement | | | | | | | |
| Aménagement, urbanisme et zonage | 13 | 116 000 | 143 198 | | | 143 198 | 136 558 |
| Promotion et développement économique | 14 | 34 725 | 29 752 | | | 29 752 | 31 001 |
| Autres | 15 | | 17 027 | | | 17 027 | 16 244 |
| Loisirs et culture | 16 | 108 450 | 131 322 | 6 543 | | 137 865 | 43 788 |
| Réseau d'électricité | 17 | | | | | | |
| Frais de financement | 18 | 427 375 | 415 378 | | | 415 378 | 340 646 |
| Amortissement des immobilisations | 19 | 351 710 | 630 049 | (630 049) | | | |
| | 20 | 3 257 735 | 3 475 509 | | | 3 475 509 | 3 360 466 |

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3